UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023
V/v thực hiện Kế hoạch phối hợp trong

công tác tiếp nhận, xác minh, xác định,

bảo vệ và hỗ trợ nạn nhân bị mua bán

người trên địa bàn thành phố

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc;

- Trường Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện;

- Các trường đại học trên địa bàn thành phố.

(Sau đây gọi chung là các cơ sở giáo dục)

Thực hiện Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 07/3/2023 của Ủy ban nhân dân

(UBND) thành phố về việc phối hợp trong công tác tiếp nhận, xác minh, xác định,

bảo vệ và hỗ trợ nạn nhân bị mua bán người trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

1. Thực hiện các nội dung chỉ đạo của thành phố tại Kế hoạch số 17/KH-

BCĐ138 ngày 16/02/2023 của Ban Chỉ đạo 138 thành phố về việc thực hiện công

tác, phòng chống mua bán người năm 2023; Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày

07/3/2023 của UBND thành phố về việc phối hợp trong công tác tiếp nhận, xác

minh, xác định, bảo vệ và hỗ trợ nạn nhân bị mua bán người trên địa bàn thành phố

Hải Phòng (gửi kèm theo); Kế hoạch số 25/KH-SGDĐT ngày 06/3/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện công tác phòng, chống ma túy;

phòng, chống tội phạm; phòng, chống mua bán người năm 2023.

2. Các cơ sở giáo dục tạo điều kiện tiếp nhận những nạn nhân bị mua bán

trở về có nhu cầu tiếp tục học tập; không được kỳ thị, phân biệt đối xử; thực hiện

chế độ miễn giảm, hỗ trợ học phí theo quy định của pháp luật và thành phố.

3. Đẩy mạnh công tác phối hợp với ngành Lao động - Thương binh và Xã

hội và các cơ quan chức năng tuyên truyền về tệ nạn mua bán người tại các đơn vị,

trường học/trung tâm; tuyên truyền, nâng cao ý thức cảnh giác của các em học sinh,

sinh viên trước âm mưu, thủ đoạn của kẻ mua bán người; giáo dục kỹ năng sống

cho các em để các em biết cách tự bảo vệ mình trước các tệ nạn xã hội./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở GDĐT (để biết);

- P.GDTX&ĐH;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-03-21T14:34:12+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T14:46:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T14:46:44+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T14:46:44+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T14:46:44+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!